
16. SJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA GRADA ČAKOVCA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MATERIJAL UZ TOČKU 7.b DNEVNOG REDA 
 

Donošenje Programa održavanja komunalne 
infrastrukture Grada Čakovca za 2016. 

 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19. studeni 2015. 
 



 1 

 
PRIJEDLOG 

Temeljem članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN RH 36/95, 
109/95 – Uredba, 21/96 – Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – proč. tekst, 
82/04, 110/04 - Uredba 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 
153/13, 147/14 i 36/15) i članka 27. Statuta Grada Čakovca (Sl. gl. Grada Čakovca 9/09, 2/13, 
3/13 i 3/13 – proč. tekst, 1/14), Gradsko vijeće Grada Čakovca je na svojoj ___. sjednici 
održanoj _____ 2015., donijelo sljedeći  

 
PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

GRADA ČAKOVCA ZA 2016. 
 

Članak 1. 
Ovim Programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture u 2016. godini  na području 
Grada Čakovca za sljedeće komunalne djelatnosti: 

1. održavanje nerazvrstanih cesta 
2. održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina 
3. odvodnja atmosferskih voda 
4. održavanje javnih površina 
5. održavanje groblja 
6. održavanje javne rasvjete 

 
Programom se utvrđuje se: 

- opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova, po djelatnostima, 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa  
- izvori financiranja (proračun Grada Čakovca – komunalna naknada, sufinanciranje od 

strane Ministarstava i Fondova RH) 
 
U 2016. godini održavanje komunalne infrastrukture Programom u Gradu Čakovcu obuhvaća: 
 
1. Održavanje nerazvrstanih cesta 
 
Nerazvrstane ceste prema zakonu o javnim cestama; 
Obuhvaća održavanje, rekonstrukciju, te zimsku službu na prometnicama i pojasu uz  
prometnice u Gradu  Čakovcu sukladno  Zakonu o javnim cestama. Cilj provedbi mjera je 
poboljšati kvalitetu i opremljenost prometnica, te na taj način povećati sigurnost i protočnost 
prometa. 
UKUPNO: 6.000.000,00 kn 
 
Sanacija poljskih putova; 
Sanacija poljoprivrednih i ostalih šljunčanih poljskih putova granulometrijskim šljunkom uz 
planiranje i ravnanje, a radovi se izvršavaju prema potrebi i shodno stanju oštećenja pojedinog 
puta. Cilj aktivnosti je građanima prigradskih naselja omogućiti lakši pristup do poljoprivrednih 
parcela i nasada. 
UKUPNO: 50.000,00 kn 
 
Sanacija parkirališta i nogostupa; 
Radovi na sanaciji  prostora parkirališta u vlasništvu Grada a koja nisu pod koncesijom i 
naplatom, te sanacije nogostupa, cilj je poboljšanje postojećeg stanja i opremljenosti parkirališta 
i nogostupa. 
UKUPNO: 40.000,00 kn 
 
Zaštita nogostupa i zelenih površina; 
Radovi koji se odnose na zaštitu nogostupa i zelenih površina u smislu postavljanja fizičkih 
barijera na pojedinim lokacijama, a radovi se izvršavaju prema potrebi, odnosno kada se uoči 
prometni problem, a zaključak je da se može riješiti samo zahvatom u prostoru, tj. postavljanjem 
fizičkih  prepreka. 
UKUPNO: 30.000,00 kn 
 



 2 

Prometna signalizacija; 
Prema  zakonu o komunalnom gospodarstvu na nerazvrstanim cestama vrši se zamjena 
dotrajale i oštećene vertikalne prometne signalizacije, te obnova horizontalne prometne 
signalizacije. Vrši se periodički pregled ispravnosti  prometnih situacija na području grada. 
Radovi se izvode prema potrebi. 
UKUPNO: 200.000,00 kn 
 
Zimska služba;  
Obuhvaća troškove čišćenja snijega, dežurstva, nabavku posipala, angažiranjem 
specijaliziranih tvrtki, sukladno obvezama iz Zakona o javnim cestama i Odluke o održavanju i 
uređenju naselja. Procjena troškova temelji se dužini dionica ceste, sata rada angažiranih 
strojeva i ljudi te cijene posipala. 
UKUPNO: 400.000,00 kn 
 
Trošak stanice za tehnički pregled vozila; 
Sredstva su u okviru Sporazuma namijenjena troškovima koje stanica za teh. pregled ima 
direktno iz osnove poslova koje odrađuju zaposlenici za prikupljanje i prosljeđivanje sredstava iz 
troškova cestarine za održavanje nerazvrstanih cesta u skladu s preuzetim obvezama od ŽUC-
a.  
UKUPNO: 55.000,00 kn 
 
2.  Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina 
 
Održavanje javnih i zelenih površina; 
Prema zakonu o komunalnom gospodarstvu vrši se održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 
čišćenje i održavanje zelenih i javnih površina, a radovi su utvrđeni Programom održavanja 
komunalne infrastrukture za svaku proračunsku godinu. Radovi se sastoje od; grabljanje zelenih 
površina, održavanje travnjaka i neuređenih zelenih površina, održavanja nasad drveća, 
održavanja živica, održavanja cvjetnih gredica, održavanje grmlja i žardinjera, kemijsko 
tretiranje drveća, skupljanje otpadaka s javnih i zelenih površina, strojno čišćenje prometnica i 
zelenih površina, čišćenje rigola i ivičnjaka. 
 
2.1.  GRABLJANJE ILI MALČIRANJE ZELENIH POVRŠINA 

*    Lokacija:  područje cijelog grada Čakovca 
-    Radovi: grabljanje ili malčiranje lišća na travnjaku, utovar na prijevozno sredstvo, 
odvoz na odlagalište (kompostirnicu) te  
                   zbrinjavanje otpada; 
-    Vrijeme radova: jesen, proljeće; 
-    Količina; 1.000.000,00 m² 
UKUPNO: 450.000,00 

 
2.2.     ODRŽAVANJE TRAVNJAKA I NEUREĐENIH ZELENIH POVRŠINA 
2.2.1.  ODRŽAVANJE  TRAVNJAKA    
           *     Lokacija: -  I  ZONA  :  područje centralnog dijela grada između ulica: 
         - Zrinsko-Frankopanska, dio Zavnoh-a, dio I.G. Kovačića, T. 
Masaryka,  dio I. Mažuranića,  

Kralja Tomislava, Trg E. Kvatenika,  O. Keršovanija, A. Starčevića, V. 
Nazora te svi rotori; 

     -  II  ZONA  : ostalo područje grada;  
-    Vrijeme radova: 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10. mjesec; 
-    Radovi: košnja travnjaka motornom traktorskom kosilicom     
-    Jedinica mjere:  m2                                                                                                                    
-   I zona – 82500 m2 x 13 košnji (malčiranje bez grabljanja)       

            -  II zona – 600000 m2 x 7 košnji (malčiranje bez grabljanja)       
           UKUPNO: 1.501.312,50 kn 
 
2.2.2.     STROJNA KOŠNJA NEUREĐENIH ZELENIH POVRŠINA /KOROVIŠTA/ 

*      Lokacija: područje grada; 



 3 

- Radovi: košnja neuređenih zelenih površina (korovišta) traktorskom  kosom i  
trimerom;                     

- Vrijeme radova: 5. - 9. mjesec; 
           UKUPNO: 21.875,00 kn 
           SVEUKUPNO 2.2.: 1.523.187,50 kn 
 
2.3.    ODRŽAVANJE NASADA DRVEĆA 
2.3.1.      ODRŽAVANJE  NASADA  DRVEĆA – Rušenje i orezivanje 
           *    Lokacija: grad  Čakovec; 

-   Radovi: rušenje i/ili orezivanje suhih, bolesnih, oštećenih i starih grana i stabala, 
orezivanje granja koje smetaju u prometu, a koja predstavljaju opasnost za prolaznike, 
promet i nekretnine, skupljanje granja i utovar  na vozilo.                   

           -    Vrijeme radova: u periodu mirovanja vegetacije i po potrebi u toku cijele godine; 
          UKUPNO: 270.000,00 kn 
 
2.3.2.      ODRŽAVANJE  NASADA  DRVEĆA –frezanje panjeva + sadnja 
           *    Lokacija: grad Čakovec; 

-    Radovi: uklanjanje – grebanje panjeva preostalih od rušenja starih i bolesnih stabala i 
zamjena porušenih stabala novim stablima iste ili odgovarajuće vrste;                          

           -    Vrijeme radova:  u vrijeme mirovanja vegetacije i po potrebi u toku cijele godine; 
          UKUPNO: 72.500,00 kn 
 
2.3.3.      ODRŽAVANJE  NASADA  DRVEĆA – skupljanje granja 
           *    Lokacija: grad  Čakovec - cijelo područje; 
           -    Radovi: skupljanje granja po zelenim površinama i prometnicama i odvoz na 
odlagalište;                        
           -    Vrijeme radova: tijekom cijele godine; 
          UKUPNO: 37.500,00  
 
2.3.4.      SJECKANJE GRANJA 
           *    Lokacija: grad  Čakovec - cijelo područje; 
           -    Radovi: Sjeckanje granja nakon rušenja i orezivanja stabala i sakupljanja granja;                           
           -    Vrijeme radova: tijekom cijele godine; 
          UKUPNO: 50.000,00 kn 
 
2.3.5.     ODVOZ BIORAZGRADIVOG OTPADA NA ODLAGALIŠTE TOTOVEC  
           *    Lokacija: grad  Čakovec - cijelo područje;         
           -  Radovi: odvoz  na odlagalište Totovec;   
          UKUPNO: 37.500,00 kn 
 
2.3.6.      ZBRINJAVANJE BIORAZGRADIVOG OTPADA NA ODLAGALIŠTU TOTOVEC  
           *    Lokacija: grad  Čakovec - cijelo područje;        
           -  Radovi: zbrinjavanje biorazgradivog otpada na odlagalištu Totovec, nastalog kod 
orezivanja i rušenja drveća    UKUPNO: 84.000,00 kn 

 
2.3.7. UREĐENJE SPOMENIKA PARKOVNE ARHITEKTURE - PERIVOJ ZRINSKI  
           * Lokacija: Perivoj Zrinski;  
           - Radovi: izvodit će se u skladu sa elaboratom Hrvatskog šumarskog instituta iz 
Jastrebarskog, Rješenja ustanova     
              nadležnih za upravljanje Perivojem, Studija obnove i Planova obnove Perivoja Zrinski.  
          UKUPNO: 13.232,65 kn 
           
2.3.8.    PRIPREMNI RADOVI 

*    Lokacija: Perivoj Zrinski, Grad Čakovec 
-    Radovi: Ishođenje i prikupljanje potrebne dokumentacije za radove u Perivoju, izrada 
prometne dokumentacije i ostali    razni poslovi u Perivoju Zrinski                     

            -    Vrijeme radova: tijekom cijele godine; 
           UKUPNO: 7.875,00 kn 
 



 4 

2.3.9.    POSTAVLJANJE I SKIDANJE ZASTAVICA 
            *    Lokacija: grad  Čakovec - cijelo područje; 

-    Radovi: Postavljanje i skidanje zastavica na rasvjetna tijela na području grada za 
potrebe obilježavanja državnih praznika;                     

            -    Vrijeme radova: 01.05., 22.06., 25.06., 05.08., 08.10. 
           UKUPNO: 12.900,00 kn 
 
2.3.10. POSTAVLJANJE I SKIDANJE BOŽIĆNIH UKRASA  
           * Lokacija: Grad Čakovec;  
            - Radovi: Postavljanje i skidanje božićnih drva na Trgu Republike, Franjevačkom trgu i 
Crkvi sv.A.Padovanskog te      
              skidanje ukrasa u centru grada. 
            - Vrijeme radova: 1. i 12. mjesec u tekućoj godini 
           UKUPNO:21.250,00 kn 
           SVEUKUPNO 2.3.: 602.684,10 kn 
 
2.4.    ODRŽAVANJE  ŽIVICE 
            *  Lokacija: grad  Čakovec; 
            -  Radovi: orezivanje živice na visinu koju zahtjeva prostor, skupljanje otpada i otprema 
na odlagalište  
            -  Vrijeme radova: 2 x godišnje  -  tijekom vegetacije, proljeće – jesen;               
            -  Količina: 7000 m2; 
           UKUPNO: 65.625,00 kn 
                    
2.5.     ODRŽAVANJE  CVJETNIH  GREDICA 
            *   Lokacija: Perivoj Zrinskih, I svjetski rat – spomenik poginulima, Trg E. Kvaternika, 
Park R. Kropeka, Franjevački 
                trg  Katarine Zrinski, O. Keršovanija, rotori u gradu, Matice hrvatske, Stara vaga.;        

-    Radovi: priprema cvjetnih gredica za  sadnju proljeće – jesen, sadnja – proljeće – 
jesen,  njega tijekom vegetacije,  
      sakupljanje zelene mase i odvoz na kompostirnicu nakon vegetacije; 
-    Količina: 854 m2;  

           UKUPNO: 416.601,40 kn 
                   
2.6.     ODRŽAVANJE  GRMLJA, ŽARDINJERA I NOVIH NASADA DRVOREDA 
2.6.1.   ODRŽAVANJE GRMLJA NA PODRUČJU GRADA 

*    Lokacija: cijelo područje grada; 
-     Radovi: uklanjanje polomljenih, bolesnih, preraslih, suhih i starih granja na grmlju, tako 
da se zadrži oblikovani sklad u prostoru; uklanjanje granja koje smetaju prometu; 
-     Vrijeme radova: 1x  godišnje u stanju mirovanja ili u vegetaciji nakon cvatnje; 

           UKUPNO: 16.000,00 kn 
  
2.6.2.   ODRŽAVANJE ŽARDINJERA SA DENDRO BILJEM 

*    Lokacija: ulica K.Tomislava, ulica K.Zrinski; 
            -     Radovi: orezivanje, zalijevanje i zamjena osušenog bilja, dopunjavanje kuglicama 
terakote, pljevljenje i zaštita; 

-     Vrijeme radova: prema potrebi;  
               UKUPNO: 15.937,50 kn 
 
2.6.3. ZALIJEVANJE NOVIH NASADA DRVEĆA 
           *    Lokacija: područje grada 
           -     Radovi: zalijevanje novih nasada drvoreda 
          UKUPNO: 62.500,00 kn 
          SVEUKUPNO 2.6.: 94.437,50 kn 
 
2.7.     SUZBIJANJE ŠTETNIH INSEKATA KEMIJSKIM TRETIRANJEM DRVEĆA 

*      Lokacija: područje grada; 
- Radovi: tretiranje drvoreda i/ili soliternih stabala zaštitnim sredstvima;                    
- Vrijeme radova: tokom cijele godine;   



 5 

           UKUPNO:6.250,00 kn 
 
2.8.  SKUPLJANJE  OTPADAKA  SA  JAVNIH  I  ZELENIH  POVRŠINA  

*   Lokacija: područje grada Čakovca; 
            -   Radovi: sakupljanje otpadaka sa zelenih i ostalih površina te odvoz i  odlaganje  istih 
na odlagalište;                   

-   Vrijeme radova: tijekom svih 12 mjeseci; 
           UKUPNO: 445.410,00 kn 
 
2.9.  STROJNO  ČIŠĆENJE PROMETNICA I JAVNIH POVRŠINA 

*    Lokacija: područje  grada; 
            -     Radovi: strojno čišćenje, odvoz usisanog otpada na odlagalište te  zbrinjavanje 
otpada; 

-     Vrijeme radova:  2. – 11.  mjesec;    
           UKUPNO: 305.681,25 kn 
 
2.10.  ODRŽAVANJE  RIGOLA I IVIČNJAKA  
2.10.1.     ŠIŠANJE  TRAVE U RIGOLIMA I IVIČNJACIMA NA PJEŠAČKIM STAZAMA 

*     Lokacija: područje grada Čakovca; 
- Radovi:  šišanje trave u rigolima motornim šišačima (nakon strojnog skidanja trave);     
- Vrijeme radova:  6., 7.,  8.  i  9. mjesec; 

            -       Količina: 100 000  m´; 
           UKUPNO: 112.500,00 kn 
 
2.10.2.     TRETIRANJE TRAVE U  RIGOLIMA, PJEŠAČKIM STAZAMA I NOGOSTUPIMA   
OTROVIMA 

*    Lokacija: područje grada Čakovca; 
- Radovi: tretiranje samonikle trave izrasle u rigolima totalnim herbicidima (ekološki 

prihvatljivim);                   
- Vrijeme radova: 5., 7. i 8. mjesec; 

            -      Količina: 100 000  m`; 
           UKUPNO: 22.500,00 kn 
           SVEUKUPNO 2.10.: 135.000,00 kn 
 
2.11.   INTERVENTNI  RADOVI  NA  JAVNIM  POVRŠINAMA 

*    Lokacija: područje grada Čakovca; 
            -     Radovi:  manji popravci na javnim površinama i groblju, podizanje slivničkih  rešetki, 
popravak i postava  rubnika, krpanje udarnih rupa i ostali  radovi niskogradnje, interventna 
sanacija slivnika i popravak propusta – po nalogu    komunalnih redara;                  
           UKUPNO: 451.050,00 kn 
 
REKAPITULACIJA TOČKE 2. ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA 
ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 
RED.BR. RADOVI IZNOS (SA PDV) 

2.1. 
Grabljanje i malčiranje zelenih 
površina 450.000,00 

2.2. 
Održavanje travnjaka i neuređenih 
zelenih površina 1.523.187,50 

2.3. Održavanje nasada drveća 606.757,35 
2.4. Održavanje živice 65.625,00 
2.5. Održavanje cvjetnih gredica 416.601,40 
2.6. Održavanje grmlja i žardinjera 94.437,50 

2.7. 
Suzbijanje štetnih insekata 
kemijskim tretiranjem drveća 6.250,00 

2.8. 
Skupljanje otpadaka po javnim i 
zelenim površinama 445.410,00 

2.9. 
Strojno čišćenje prometnica i javnih 
površina 305.681,25 



 6 

2.10. Održavanje rigola i ivičnjaka 135.000,00 

2.11. 
Interventni radovi na javnim 
površinama 451.050,00 

  UKUPNO 4.500.000,00 
                                                         
3.  Odvodnja atmosferskih voda 
 
Saniranje slivnika na području Grada;  
Temeljem Zakona o komunalnom gospodarstvu odvodnja prometnica na području grada 
Čakovca koje imaju ugrađen sustav odvodnje atmosferskih voda vrše se radovi održavanja 
kako bi isti bio u stanju potpune funkcionalnosti. Vrši se; redovito čišćenje uređaja za odvodnju 
atmosferskih voda na području grada Čakovca, prema potrebi čišćenje 1400 slivnika na 
području grada– ručno čišćenje (čišćenje prljavštine koje se zadržavaju u sustavu) i strojno 
čišćenje (propuhivanje), čišćenje kanalica, podizanje, upuštanje i sanacija slivničkih rešetki. 
UKUPNO: 30.000,00 kn 
 
Sanacija oborinskih kanala;    
U okviru obveza uređivanja kanala oborinske odvodnje, osobito u MO u kojima se tijekom većih 
oborina javljaju problemi sa poplavama, planira se cjelovita regulacija kanala oborinske 
odvodnje sa pročišćavanjem, iskopom i potrebitom regulacijom. Cilj je uređivanje kompletnog 
sustava odvodnje oborinske vode na područjima MO, radi sprječavanja poplava i mogućeg 
nastanka šteta na kućama, gospodarskim objektima i cestovnoj infrastrukturi. 
UKUPNO: 200.000,00 kn 
 
4. Održavanje javnih površina 
 
Održavanje i nabava urbane opreme; 
Održavanje urbane opreme odnosi se na bojanje  urbane opreme kako bi se zaštitila od 
vanjskih, atmosferskih utjecaja, te na sanaciju iste nakon mehaničkih kvarova i oštećenja 
prouzročenog vandalizmom, kao i redovno godišnje saniranje oštećenja igrala na dječjim 
igralištima na području grada. Redovno godišnje saniranje oštećenja igrala na dječjim 
igralištima vrši se početkom  4. mjeseca gdje se izvidom na terenu zapisnički utvrđuju oštećenja 
nastala u jesenskom i zimskom periodu. Saniranje oštećenja igrala na dječjim igralištima se vrši 
i prema potrebi kroz period cijele godine.  Bojenje se vrši u periodu ljetnih mjeseci prema planu 
napravljenom ovisno o količini potrošenih sredstava na saniranje mehaničkih kvarova , 
oštećenja kojem je uzrok vandalizam i redovitom  godišnjem saniranju oštećenja igrala na 
dječjim igralištima. Nabava urbane opreme nabavlja se kroz cijelu godinu prema potrebi. 
UKUPNO: 200.000,00 kn 
 
Održavanje sustava zaštite i spašavanja i Civilna zaštita;  
Aktivnost je temeljena na Zakonu o Civilnoj zaštiti. Cilj je izrada Planova i Procjena zaštite i 
spašavanja, Planove civilne zaštite, edukaciji stožera zaštite i spašavanja i zapovjedništva 
civilne zaštite, opremanje postrojbe opće namjene civilne zaštite Grada Čakovca, kao i 
kontinuirano praćenje stanja na terenu, te izmjena i dopuna zakonskih propisa i prilagođavanje 
Planova i Procjena novonastalim situacijama.   
UKUPNO: 30.000,00 kn 
 
Održavanje i dopuna video nadzora Grada;  
Preventivna mjera nadzora javnih površina putem kamera, korisnik usluge je MUP, temelj je 
Zakon o privatnoj zaštiti koji omogućuje jedinicama lokalne samouprave  nadzor javnih 
površina, u cilju sprečavanja šteta na urbanoj i komunalnoj infrastrukturi. Financijski troškovi 
temelje se na satnici održavanja sustava i nadopune novom opremom, a planirana je i obnova i 
dopuna sustava. 
UKUPNO: 50.000,00 kn 
 
Radovi po nalogu komunalnog redarstva;  
Obuhvaćaju aktivnosti i obveze iz Zakona o komunalnom gospodarstvu, a u koje spada 
uklanjanje bespravno postavljenih pokretnih naprava, terasa, i sl., putem trećih osoba ili 
gradske tvrtke.  



 7 

UKUPNO: 20.000,00 kn 
 
Prevencija – promet i Vijeće; 
Cilj je provođenje preventivnih programa, štampanjem letaka i edukacijom, (organiziranjem 
predavanja o štetnosti alkohola, droga i sl. u srednjim i osnovnim školama), poduzimanjem 
mjera i radnji za poboljšanje kvalitete života građana, kao i smanjenje negativnih pojava u 
društvu. Financijski troškovi određuju se u paušalnom iznosu, a ovise o broju aktivnosti i 
provedbi programa. U okviru ove aktivnosti predviđena su i sredstva za jedinicu prometne 
mladeži. 
UKUPNO: 220.000,00 kn 
 
Osiguranje imovine;         
Polica osiguranja izvan ugovorne odgovornosti podrazumijeva javnu izvan ugovornu 
odgovornost iz djelatnosti vlasništva i pravnih odnosa prema  trećim osobama. Dakle policom 
se utvrđuje odgovornost grada Čakovca za štete koje nastanu trećim osobama (njihovim 
stvarima ili njima osobno). 
UKUPNO: 50.000,00 kn 
 
Oprema za komunalno redarstvo;  
Obuhvaća nabavku odora (ljetne, zimske) za komunalne redare i prometne redare, vrši se 
sukladno propisanim Pravilnicima, za potrebe ovlaštene službe. Iz ove aktivnosti financira se i 
tiskanje obrazaca Zapisnika, Obavijesti o počinjenom prekršaju i dr. 
UKUPNO: 20.000,00 kn 
 
Gradski prijevoz;         
Podrazumijeva uspostavu gradske autobusne linije „Groblje“ gdje se subotom građani prevoze 
do groblja Čakovec i povratno. Linija  prometuje pojačanim voznim redom u periodu blagdana 
Svih Svetih. 
UKUPNO: 5.000,00 kn 
 
Perivoj Zrinskih; 
Sredstva su planirana za revitalizaciju parka sukladno Planu, u suradnji sa Javnom ustanovom 
za zaštitu prirodne baštine. Cilj je uklanjanje osušenih nasada, sadnja novih nasada, te 
uređenje šetnica unutar parka sa zamjenom i nadopunom urbane opreme. 
UKUPNO: 150.000,00 kn 
 
Javni radovi – troškovi plaća 
Sredstva u proračun dolaze od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje a koriste se za plaće 
radnika koji obavljaju poslove javnih radova na području Grada Čakovca. 
UKUPNO: 500.000,00 kn 
 
5. Održavanje groblja 
 
Održavanje groblja – sufinanciranje; 
Prema sporazumu gdje Grad Čakovec sufinancira održavanje groblja u općini Vratišinec za 
naše MO. 
UKUPNO: 5.000,00 kn 
 
6. Održavanje javne rasvjete 
 
Održavanje i trošak javne rasvjete; 
Radovi na sustavu javne rasvjete koji se izvode da bi sustav bio u potpunoj funkcionalnosti. 
Ovdje spada redovno i investicijsko održavanje. U redovito održavanje javne rasvjete spadaju 
periodički pregledi ispravnosti sustava na području grada, zamjena dotrajalih i nefunkcionalnih 
rasvjetnih tijela, certificiranje ili atestiranje, održavanje stupova i intervencijski zahvati. Redovno 
održavanje se izvršava kroz cijelu godinu prema potrebi, s tim da periodički pregledi svaka 3 
mjeseca. 
UKUPNO: 1.200.000,00 kn 
 



 8 

Iluminacija Grada; 
Obuhvaća postavljanje postojećih svjetlosnih efekata i elemenata rasvjete, te nabavu novih 
elemenata koji se postavljaju u dane Adventa, cilj ove aktivnosti je što svečanije i sa puno 
svjetla građanima pružiti ugođaj obilježavanja dana Adventa i ulaska u Novu godinu. 
UKUPNO: 130.000,00 kn 
 
Rekapitulacija Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2016. godinu  

Redni br. Opis radova PROGRAM 2015. IZVORI 
FINANCIRANJA 

1. ODRŽAVANJE 
NERAZVRSTANIH CESTA     

1018A100001 Nerazvrstane ceste prema 
Zakonu o javnim cestama  6.000.000,00  052 Ostale 

pomoći 

1018A100002 Sanacija poljskih puteva 50.000,00 

043 Ostali 
prihodi za 
posebne 
namjene 

1018A100003 Sanacija parkirališta i 
nogostupa 40.000,00 

043 Ostali 
prihodi za 
posebne 
namjene 

1018A100011 Zaštita nogostupa i zelenih 
površina 30.000,00 

043 Ostali 
prihodi za 
posebne 
namjene 

1018A100014 Prometna signalizacija 200.000,00 

043 Ostali 
prihodi za 
posebne 
namjene 

1018A100015 Zimska služba 400.000,00 

043 Ostali 
prihodi za 
posebne 
namjene 

1018A100024 Trošak stanice za tehnički 
pregled 55.000,00 

043 Ostali 
prihodi za 
posebne 
namjene 

  UKUPNO 1. 6.775.000,00   

2. 
ODRŽAVANJE ČISTOĆE U 
DIJELU KOJI SE ODNOSI 
NA ČIŠĆENJE JAVNIH 
POVRŠINA 

    

1018A100005 Održavanje zelenih i javnih 
površina 4.500.000,00 

043 Ostali 
prihodi za 
posebne 
namjene 

  Grabljanje i malčiranje 
zelenih površina 450.000,00   

  Održavanje  travnjaka i 
neuređenih zelenih površina 1.523.187,50   

  Održavanje nasada drveća 606.757,35   



 9 

  Održavanje  živice 65.625,00   

  Održavanje cvjetnih gredica 416.601,40   

  Održavanje  grmlja i 
žardinjera 94.437,50   

  Suzbijanje štetnih insekata 
kemijskim tretiranjem drveća            6.250,00   

  Sakupljanje otpadaka po 
javnim i zelenim površinama 445.410,00   

  Strojno čišćenje prometnica i 
javnim površina 305.681,25   

  Održavanje rigola i ivičnjaka 135.000,00   

  Interventni radovi na javnim 
površinama 451.050,00   

  UKUPNO 2. 4.500.000,00   

3. ODVODNJA 
ATMOSFERSKIH VODA     

1018A100004 Saniranje slivnika na 
području Grada 30.000,00 

043 Ostali 
prihodi za 
posebne 
namjene 

1018A100027 Sanacija kanala oborinskih 
voda 200.000,00 

043 Ostali 
prihodi za 
posebne 
namjene 

  UKUPNO 3. 230.000,00   

4. ODRŽAVANJE JAVNIH 
POVRŠINA     

1018A100006 Održavanje i nabava urbane 
opreme 200.000,00 

043 Ostali 
prihodi za 
posebne 
namjene 

1018A100008 Održavanje sustava zaštite i 
spašavanja i Civilna zaštita 30.000,00 011 Opći prihodi 

i primici 

1018A100009 Održavanje i dopuna video 
nadzora Grada 50.000,00 011 Opći prihodi 

i primici 

1018A100013 Radovi po nalogu 
komunalnog gospodarstva 20.000,00 011 Opći prihodi 

i primici 

1018A100016 Prevencija - promet i Vijeće 220.000,00 011 Opći prihodi 
i primici 

1018A100017 Osiguranje imovine 50.000,00 011 Opći prihodi 
i primici 

1018A100018 Oprema za komunalno i 
prometno redarstvo 20.000,00 011 Opći prihodi 

i primici 

1018A100019 Gradski prijevoz 5.000,00 011 Opći prihodi 
i primici 



 10 

1018A100021 Perivoj Zrinskih 150.000,00 

 043 Ostali 
prihodi za 
posebne 
namjene, 052 
Ostale pomoći 

1018A100031 Javni radovi – troškovi plaća 500.000,00 

043 Ostali 
prihodi za 
posebne 
namjene, 052 
Ostale pomoći 

  UKUPNO 4. 1.245.000,00   

5. ODRŽAVANJE GROBLJA     

1018A100010 Održavanje groblja - 
sufinanciranje 5.000,00 

043 Ostali 
prihodi za 
posebne 
namjene 

  UKUPNO 5. 5.000,00   

6. ODRŽAVANJE JAVNE 
RASVJETE     

1018A100007 Održavanje i trošak javne 
rasvjete   

043 Ostali 
prihodi za 
posebne 
namjene 

  Energija 1.000.000,00   

  Usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 200.000,00   

1018A100012 Iluminacija Grada 130.000,00 

043 Ostali 
prihodi za 
posebne 
namjene 

  UKUPNO 6. 1.330.000,00   

    
 

  UKUPNA 
REKAPITULACIJA   

 1. Održavanje nerazvrstanih 
cesta 6.775.000,00 

 
2. 

Održavanje čistoće u dijelu 
koji se odnosi na čišćenje 
javnih površina 

4.500.000,00 

 3. Odvodnja atmosferskih voda 230.000,00 
 4. Održavanje javnih površina 1.245.000,00 
 5. Održavanje groblja 5.000 
 6. Održavanje javne rasvjete 1.330.000,00 
   UKUPNO 14.085.000,00 
  

 



 11 

 
 
 

Članak 2. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 

Grada Čakovca, a primjenjuje se od 1. siječnja 2016. godine. 
 
KLASA: 021-05/15-01/200 
URBROJ: 2109/2-02-15-05 
Čakovec, ________ 2015. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
              Jurica Horvat, v.r. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

Sukladno članku 28. stavku 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN RH 36/95, 
109/95 – Uredba, 21/96 – Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – proč. tekst, 
82/04, 110/04 - Uredba 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 
153/13, 147/14 i 36/15), predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave za svaku kalendarsku 
godinu, donosi u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima financiranja, Program održavanja 
komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (odvodnja atmosferskih voda, održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 
čišćenje javnih površina, održavanje javnih površina, održavanje nerazvrstanih cesta, 
održavanje groblja i krematorija i javna rasvjeta).  

Programom održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz čl. 22. st. 1 Zakona o 
komunalnom gospodarstvu obvezatno se utvrđuje: 

- opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova, po djelatnostima, 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje ovog Programa, s naznakom 

izvora financiranja.  
Sukladno navedenom, predlažem Gradskom vijeću Grada Čakovca donošenje 

predočenog Programa.  
 

 GRADONAČELNIK 
 Stjepan Kovač, bacc. ing. comp. v.r. 
 

 
 

 
  

 
 


	naslovnica
	prijedlog odluke

